
 

 
 

Protokoll                            2024-09-12  
Kultur- och tekniknämndens arbetsutskott 

 
 
  

 

Justerare signatur Utdragsbestyrkande  

 
 
 

§ 85 - Revidering av bidrag till enskild väghållning  
(24KOT13) 
 

Ärendebeskrivning 
Kultur- och tekniknämnden har gett förvaltningen i uppdrag att se över regler för bidrag till 
enskilda vägar. Nuvarande regler är giltiga sedan 2005 och syftet med översynen är att göra 
mindre rättelser, öka tydlighet och läsbarhet, samt att utjämna skillnader i utbetalda bidrag. 

De reviderade reglerna tydliggör vilka villkor som ska uppfyllas för att en enskild väg ska 
vara bidragsberättigad med krav på till exempel ordnad väghållning och dokumentation av bla 
ekonomi. Reviderade regler ändrar även på vilket sätt bidrag för vägar med statligt bidrag 
fastställs för att ta hänsyn till Trafikverkets bedömning av vägsträckans bidragsbehov. 

De reviderade reglerna har varit på remiss och sammanlagt 11 yttranden har inkommit. 
Synpunkter har beaktats och har bland annat medfört att förslag om att vägföreningen ska ta 
ut avgift från sina medlemmar och att bidrag inte beviljas för juridiska personer har tagits 
bort. Det har framförts synpunkter på att det är bra att bidragsnivån ska vara samma för alla 
typer av vägar som inte får statligt bidrag men det framförs även att differentierade bidrag ska 
vara kvar. Utifrån uppdragets målbild att skillnader i bidrag ska jämnas ut föreslår 
förvaltningen en bidragsnivå för vägar med endast kommunalt bidrag. 

Synpunkter har även inkommit att särskilt engångsbidrag för investeringsbidrag ska vara kvar. 
Förvaltningen föreslår att former för bidragstypen tas fram för att fastställas av 
Kommunfullmäktige till 2026. 

  

Yrkanden 
Jonas Bygdén (SD) yrkar att arbetsutskottet uppdrar till förvaltningen att samtliga inkomna 
yttrande delges nämnden inför sammanträdet. 

Andre vice ordförande Johan Calais (S) yrkar att kultur- och tekniknämnden ska föreslås 
besluta att tillägg i reglerna görs om att översyn ska göras efter första året i syfte att se över 
om behov finns till revideringar. 

  

Propositionsordning 
Ordförande Joakim Blückert (M) ställer proposition på yrkandet från Jonas Bygdén (SD) och 
finner att utskottet beslutat enligt detsamma. 

Ordförande Joakim Blückert (M) ställer proposition på yrkandet från Johan Calais (S) och 
finner att utskottet beslutat enligt detsamma. 
 

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse beslut KF vägbidragsregler 

Regler för kommunalt vägbidrag augusti 2024 
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REGLER FÖR KOMMUNALT BIDRAG TILL ENSKILD VÄGHÅLLNING (2016) 

 

Beslut 
Arbetsutskottet uppdrar till förvaltningen att samtliga inkomna yttrande delges nämnden inför 
sammanträdet. 

Kultur- och tekniknämnden föreslås besluta 

Kultur- och tekniknämnden beslutar att föreslå Kommunfullmäktige att fastställa reviderade 
regler för kommunalt bidrag till enskilda vägar. 

Kultur och tekniknämnden uppdrar till Tekniska förvaltningen att ta fram förslag till regler för 
investeringsbidrag till enskilda vägar. 

Kultur- och tekniknämnden beslutar att tillägg i reglerna görs om att översyn ska göras efter 
första året i syfte att se över om behov finns till revideringar. 
________ 
 

Expedieras till  
Kultur- och tekniknämnden 
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